Moteurs asynchrones triphasés fermés
Atmosphères explosibles GAZ
LSE
A20.1
CATÉGORIE 2
ZONE 1
Généralités
Moteurs conformes à la Directive

CATÉGORIE 2
ZONE 1
Désignation / Codification
Possibilités d’adaptation
Leroy-Somer propose, en association avec les moteurs asynchrones triphasés fermés LSE,
plusieurs options qui répondent à des applications très diversifiées. Elles sont décrites ci-après
et dans les chapitres relatifs aux réducteurs et à la variation de vitesse.
Pour d’autres variantes ou toute adaptation spécifique, consulter les spécialistes techniques
Leroy-Somer.
Variateur séparé
Moteur à pattes de fixation
Moteur à bride (FF)
de fixation à trous lisses
Moteur à bride (FT)
de fixation à trous taraudés
BRIDES MODES DE FIXATION OPTIONS
protections thermiques :
CTP
protections thermiques :
Normalisées / non normalisées
à trous taraudés (FT) à trous lisses (FF)
+ Les moteurs triphasés LSE peuvent être
associés aux :
• réducteurs de vitesse
• variateurs électroniques (1)
+  Les options (2) :
• protections thermiques
• brides non normalisées
(1) En respectant les règles d’utilisation indiquées
par la norme CEI 34-17.
(2) Autres options : nous consulter.
Le tableau ci-dessus est un exemple.
Il permet de construire la désignation du produit souhaité.
Cette désignation correspond à un code produit.
Les codes produits qui sont présents dans les grillles de sélection sont utilisables directement.
Ils facilitent la passation de commande.
Le tableau de codification est intégré au tarif avec le rappel des désignations.
ATEX II 2G
T1... T4
4P
1500 min-1 LSE 180 MR 18,5 kW
IM 1001
(IM B3) 400 VΔ 50 Hz IP 55
Application
spécifique
Polarité
vitesse
Type
moteur
Hauteur d’axe
CEI 60072-1
Désignation du
carter et indice
constructeur
Puissance
nominale
Position de
montage
CEI 60034-7
Tension
réseau
Fréquence
réseau
Protection
CEI60034-5
+ Exemple de codification :
Moteur asynchrone triphasé LSE, 1500 min-1,
18,5 kW IM 1001 (IM B3), 400 V ∆
Désignation                                                      Code
4P LSE 180 MR 18,5 kW
IM 1001 (IM B3) 400 V ∆                                  -
Moteurs asynchrones triphasés fermés
Atmosphères explosibles GAZ
LSE
A20.4
CATÉGORIE 2
ZONE 1
Sélection
IP 55 - 50 Hz - Classe F - ΔT 80 K - 400 V - S1
II - 2G - Ex e II T3
IP 55 - 50 Hz - Classe F - ΔT 80 K - 400 V - S1
           II - 2G - Ex e II T3 VIK
Puissance
nominale
Vitesse
nominale
Moment
nominal
Intensité
nominale
Facteur
de
puissance
Rendement
CEI 60034-2;
1996
Courant
démarrage/
Courant
nominal
Masse
Type PN NN MN IN (400V) Cos Phi η Id / In IM B3
kW min-1 N.m A 100 % 100 % kg
LSE 80 L 0,75 2872 2,5 1,6 0,84 79,4 7,1 9,7
LSE 80 L 1,1 2870 3,75 2,3 0,86 78,5 7,5 11,3
LSE 90 S 1,5 2860 5 2,9 0,88 83,6 7,5 14
LSE 90 L 2,2 2884 7,5 4,2 0,87 85,7 6,7 17,8
LSE 100 L 3 2887 10,1 5,6 0,89 86,2 5,5 24
LSE 112 MU 4 2928 13,5 7,1 0,92 88,6 7,5 39
LSE 132 SM 5,5 2926 18,6 9,7 0,91 89,8 6,5 49
LSE 132 SM 7,5 2929 25,4 13,1 0,92 90,4 6,9 54
LSE 160 MP 11 2935 36 19,1 0,92 90,5 7,1 72
LSE 160 L 15 2933 48,8 26,7 0,89 91 7,8 88
LSE 180 MT 18,5 2930 60,3 32,5 0,9 91,3 7,8 99
LSE 200 LT 22 2946 71,3 36,8 0,92 93,7 8,5 154
LSE 200 L 30 2956 96,9 50,9 0,91 93,5 7,8 180
LSE 225 MT 37 2951 120 62,7 0,91 93,6 7,8 200
Puissance
nominale
Vitesse
nominale
Moment
nominal
Intensité
nominale
Facteur
de
puissance
Rendement
CEI 60034-2;
1996
Courant